

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 9 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

ภาพรวม

บริษัท นามยง เทอร์มินัล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) มีผลกำไรสุทธิรวมสำหรับงวดไตรมาส 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 112.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 57.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 105.3 และยอดสะสม 9 เดือนปี 2566 จำนวน 299.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 171.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 133.4 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน กลุ่มบริษัทขอชี้แจงสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญ ดังนี้

รายได้

ปีปัจจุบัน รายได้รวมสำหรับไตรมาส 3 จำนวน 435.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 16.9 และยอดสะสม 9 เดือนจำนวน 1,295.3 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 24.3 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ดังมีรายละเอียด ดังนี้

หน่วย: พันบาท

	ไตรมาส 3				สะสม 9 เดือน			
	2566	2565	ผลแตกต่าง	%	2566	2565	ผลแตกต่าง	%
รายได้จากการให้บริการ	345,114	287,642	57,472	20.0%	1,021,205	783,535	237,670	30.3%
รายได้จากการให้เช่าและบริการอื่น	87,577	82,674	4,903	5.9%	254,693	253,628	1,065	0.4%
รายได้อื่น	2,766	2,344	422	18.00%	19,365	4,872	14,493	297.5%
รวมรายได้	435,457	372,660	62,797	16.9%	1,295,263	1,042,035	253,228	24.3%

- รายได้จากการให้บริการทำเทียบเรือเพื่อขนถ่ายสินค้าและบริการที่เกี่ยวข้อง สำหรับงวดไตรมาส 3 ปี 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 345.1 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 57.5 ล้านบาท หรือร้อยละ 20.0 ส่วนยอดรายได้สะสม 9 เดือนปี 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 1,021.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 237.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 30.3 สาเหตุหลักจากสถานการณ์โควิด-19 และการขาดแคลนไมโครชิปที่คลี่คลายลง ทำให้ตลาดการส่งออกรถยนต์ฟื้นตัวกลับมา และปริมาณรถยนต์ผ่านท่าสะสม 9 เดือน เพิ่มขึ้น 103,161 คันหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 14.8 กอปรกับการที่ลูกค้าใช้พื้นที่ลานพักสินค้าเพิ่มมากขึ้นตามปริมาณรถนำเข้าและส่งออกที่เพิ่มขึ้น
- รายได้จากการให้เช่าและให้บริการคลังสินค้า สำหรับงวดไตรมาส 3 และยอดสะสม 9 เดือน ปี 2566 มีมูลค่าเท่ากับ 87.6 ล้านบาท และ 254.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.9 ล้านบาท หรือร้อยละ 5.9 และเพิ่มขึ้น 1.1 ล้าน

บาท หรือร้อยละ 0.4 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ตามลำดับ โดยรายได้จากคลังสินค้าเพิ่มขึ้นจากการเพิ่มพื้นที่คลังสินค้าให้เช่า

3. รายได้อื่นเพิ่มขึ้น 14.5 ล้านบาท สาเหตุหลักจากกำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่าพื้นที่ (ส่วนต่างระหว่างหนี้สินตามสัญญาเช่า และสินทรัพย์สิทธิการเช่า)

ค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนการให้บริการและให้เช่า สำหรับไตรมาส 3 ปี 2566 จำนวน 243.5 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.5 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 7.3 ส่วนยอดสะสม 9 เดือนจำนวน 737.6 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 81.4 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 12.4 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ต้นทุนการให้บริการและให้เช่าเพิ่มขึ้นจากต้นทุนทางตรงการให้บริการทำเทียบเรือตามการเพิ่มขึ้นของปริมาณรถยนต์ผ่านท่า และการเปิดคลังสินค้าใหม่เพื่อให้เช่า
2. ค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 40.0 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 3 และ 118.1 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือนปี 2566 เพิ่มขึ้นเล็กน้อยเนื่องจากค่าใช้จ่ายพนักงาน
3. บริษัทมีผลขาดทุนจากการลงทุนจำนวน 1.9 ล้านบาท และ 7.9 ล้านบาท สำหรับงวดไตรมาส 3 และยอดสะสม 9 เดือนปี 2566 ตามลำดับ จากการปรับลดมูลค่าเงินลงทุนตามสภาวะการณ์ตลาดหุ้นไทยที่ได้รับผลกระทบจากความผันผวนของการเมืองภายในประเทศ

ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

สำหรับไตรมาส 3 บริษัทรับรู้กำไรจากการลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 13.1 ล้านบาท และยอดสะสม 9 เดือน 20.3 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทร่วมมีสินค้าผ่านท่าและการให้บริการเพิ่มขึ้นตามสภาวะเศรษฐกิจ

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ



(นางสาวพิมพ์กาญจน์ เหลืองสุวรรณ)

ประธานเจ้าหน้าที่ด้านการเงิน